
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS  
 

 

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 2022-1  

O presidente da Comissão do Processo Seletivo 2022/1 do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 074/2021,  

Resolve:  

Divulgar a lista dos candidatos inscritos nas diferentes áreas de concentração do 
mestrado e doutorado: 

MESTRADO  
 

 

1. CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 
 

 
CAMILA RIBEIRO PEREIRA  

CAROLINA DE OLIVEIRA CATA PRETA  

CINTHIA ITABORAHY FERREIRA SILVA  

DAIANE DA CRUZ FERREIRA  

RAFAEL ÂNGELO DUARTE COSTA 

RAFAEL FREITAS FERREIRA 
 
TAINÁ RODRIGUES PEREIRA 

 

2. FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

SEM INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS  

 

3. PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 
 
EDER PEREIRA CAMPOS DRUMOND RODRIGUES  

JOÃO CARLOS TAVEIRA 

JUDITH CRISTINA BALDOVINO BUELVAS 

MARCELA FLAVIA RODRIGUES SOUZA 

 
 

4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 
 

DÁSIA SILVEIRA SOARES 
 
ELIZ OLIVEIRA FRANCO 

 



 
DOUTORADO 

 
1.  CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 
 
CAIQUE AUGUSTO RIBEIRO GOMES 
 
BRUNA NAIARA MORESCO 
 
CATARINA BRENHA RIBEIRO 

 
 
2.  FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL  
 
JULIANA CRISTINA DOS REIS CANAAN 
 
PEDRO GUSTAVO MACHADO  

TATHIANA TAVARES MENEZES  

 
 
3.  PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL  
 
FERNANDA DUARTE 

NATÁLIA MARTINS BARBOSA 

NATHÁLIA ALVES  

 
 

4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA  
 

AMANDA CARVALHO ROSADO FERREIRA 

BRUNA COELHO LOPES  

CAMILA DE OLIVEIRA COSTA FERREIRA DE CARVALHO 

DJALMA VIEIRA CRISTO NETO  

JOSIANE APARECIDA MARTINIANO DE PÁDUA  

MARIANA ALMEIDA TORQUETE  

VINÍCIUS JOSÉ MOREIRA NOGUEIRA 

_____________________________________________________________________ 

Observação:  

Para solicitar interposição de recurso contra a divulgação da lista de inscritos, os 

interessados devem enviar o Formulário para interposição de recurso para o e-mail da 

secretaria do Programa: ppgcv@ufla.br a  partir das 8 (oito) horas do dia 30/10/2021 até 

às 18 (dezoito) horas do dia 01/1/2021. 

            Lavras, 29 de outubro de 2021.         

 
 

Luis David Solis Murgas 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2022/1 

mailto:ppgcv@ufla.br

